
SP. ZN.: MZE-24067/2025-15112
Č. J.: MZE-31019/2025-15112

P O D L I C E N Č N Í  S M L O U V A

č. smlouvy MZe: 569-2025-15112
č. smlouvy DIAMO: D100/18000/00093/25/00

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle z. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o

právech souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“).

Smluvní strany

DIAMO, státní podnik
Se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739
Zapsané pod sp. zn. AXVIII 520 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
zastoupené: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku
(dále jen „DIAMO“)

na straně jedné

a

Česká republika - Ministerstvo zemědělství
se sídlem: Těšnov 17, 110 00 Praha – Nové Město
IČO: 00020478
zastoupené: Ing. Danielem Pokorným, ředitelem Odboru vodohospodářské politiky
(dále jen „MZe“)

na straně druhé

(dále též „Smluvní strany“) uzavírají tuto Podlicenční smlouvu (dále jen „Podlicenční smlouva“):

Preambule

1. DIAMO je státní organizací a právnickou osobou, založenou v souladu se zákonem č. 77/1997 Sb.,
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, k uspokojování významných celospolečenských,
strategických a veřejně prospěšných zájmů, má právo hospodařit s majetkem státu a jejímž
prostřednictvím vykonává stát svá vlastnická práva, viz z.č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Hlavním předmětem činnosti DIAMO je mimo jiné správa majetku sloužícího k zajištění energetické
bezpečnosti státu, revitalizace a územní rozvoj pozemků v majetku státu, podpora zajištění
surovinové a energetické bezpečnosti státu, realizace aktivit pro zmírnění následků klimatických
změn, sanace zbytkových jam podle plánů likvidace a jejich doplňků schválených Státní báňskou
správou ČR, zahlazování následků hornické činnosti.

3. V rámci plnění hlavního předmětu své činnosti DIAMO spolupracuje na posouzení způsobu hydrické
rekultivace zbytkových jam po těžbě hnědého uhlí v Ústeckém kraji u dolů Libouš, Bílina, Vršany

MZE-31019/2025-15112

mzedms029325510



MZE-31019/2025-15112 2

a ČSA. V rámci této činnosti DIAMO mimo jiné vybralo a zadalo vypracování 4 studií v roce 2022.
Všechny studie byly řádně vypracovány a předány DIAMO (dále jen „Studie“), přičemž seznam
Studií je obsažen v Příloze č. 1.

4. Zhotovitelé Studií a jejich autoři (dále jen „Autoři“) poskytli podle § 61 autorského zákona DIAMO
coby objednateli Studií na základě smlouvy o dílo (dále jen „Dohoda“) bezúplatně nevýhradní právo
k užití Studií v rozsahu a způsoby dle účelu vyplývajícího z Dohody, a to včetně zveřejňování,
zpracování, spojení s jiným dílem a zařazení do díla souborného (dále jen „Licence“) a DIAMO tyto
Licence přijalo.

5. Licence, které na základě Dohody zpracovatelé studií specifikovaných v Příloze č. 1 poskytnuli
DIAMO, vyplývají z účelu Dohody směřujícího k získání dat pro varianty ukončení hnědouhelné
těžby, vytvoření konceptu možného budoucího využití těžebních lomů, scénářů a popisu odchylek
a rizik s tím, že se předpokládá zpřesnění či dopracování výpočtů v budoucnu.

6. MZe je ústředním orgánem státní správy pro zemědělství, pro vodní hospodářství a pro potravinářský
průmysl, viz z.č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České
republiky.

7. MZe je dále organizační složkou státu a není právnickou osobou, avšak pokud vystupuje jako
účastník právních vztahů, tak právnickou osobu je, viz z.č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky
a jejím vystupování v právních vztazích.

8. DIAMO má oprávnění ke Studiím coby autorskoprávním dílům v rozsahu účelu vyplývajícího
z Dohody a MZe má zájem toto sdílet.

I. Předmět a účel Licenční smlouvy

1. DIAMO coby bezúplatný nabyvatel Licencí na základě Dohody, sdílí nevýhradně veškerá tato
oprávnění z Licencí bezúplatně s MZe v jejich plném rozsahu a po celou dobu jejich platnosti, (dále
jen „Podlicence“) a MZe tuto Podlicenci přijímá.

2. DIAMO poskytuje MZe tuto Podlicenci a MZe tuto Podlicenci přijímá zejména s ohledem na potřebu
zajištění splnění úkolu III/5a z usnesení vlády č. 298 z 7. 5. 2024 pro MZe a Ministerstvo průmyslu
a obchodu „zajistit v termínu do 31. prosince 2025 na základě přípravných prací podle bodu III/3a,
III/3b, III/3c a III/4 tohoto usnesení zpracování multikriteriální analýzy optimálního řešení využití lomu
Libouš a lomu Bílina,“ a to zadání v rámci veřejné zakázky malého rozsahu formou uzavřené výzvy
zpracování multikriteriální analýzy optimálního řešení využití lomu Libouš a lomu Bílina (dále jen
„Multikriteriální analýza“). V rámci této zakázky budou vyzvaným potenciálním zhotovitelům
poskytnuty mimo jiné Studie specifikované v Příloze č. 1 a vybraní zhotovitelé je budou moci využít
při plněné této zakázky.

3. DIAMO a MZe budou aktivně komunikovat ohledně plnění této Podlicenční smlouvy, a zejména
v případě jakýchkoliv pochybností a problémů vyvinou veškerou součinnost pro jejich odstranění.

II. Podmínky Podlicence

1. Tato Podlicence je nevýhradní, bezúplatná, územně i účelově i množstevně i věcně omezená
v souladu s účelem vyplývajícím z Dohody a nezakládající povinnost užití ze strany MZe, tj. právo
užívat Studie i povinnost udržovat je a chránit zůstává na DIAMO.

2. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, že tato Podlicence žádným způsobem neomezuje práva
DIAMO a že DIAMO má a může vykonávat veškerá práva z Licencí ke Studiím.

3. S ohledem na povahu Studií tato Podlicence, resp. tato Podlicenční smlouva, nepodléhá registraci
v rejstříku vedeném Úřadem průmyslového vlastnictví ani jiném rejstříku.



MZE-31019/2025-15112 3

4. DIAMO a MZe se dohodly, že pro zamezení jakýchkoliv budoucích nejasností postoupí DIAMO všem
poskytovatelům Studií kopii této Podlicenční smlouvy na vědomí, a to 14 dnů od jejího podpisu a
vyrozumí o tom postoupení obratem MZe. Pokud o tomto MZe nebude vyrozuměno do měsíce od
podpisu Smlouvy, je MZe oprávněno postoupit kopii Podlicenční smlouvy poskytovatelům Studií.

5. Poněvadž Licence a Podlicence se týkají Studií, která jsou autorskými díly a jinými nehmotnými
statky a právy k nim, DIAMO potvrzuje, že má veškerá příslušná oprávnění a že má či obratem zajistí
případný souhlas Autorů, resp. autorů, k dalšímu zpracování, spojování a vytváření nových děl a
předmětů, a to v rozsahu Licence dle Dohody specifikované shora.

6. MZe je oprávněno aktivně pracovat s Podlicencí a jejím předměty v souladu se záměrem DIAMO dle
Dohody, a to jak již samostatně či prostřednictvím třetích osob, tj. MZe může oprávnění tvořící
součást Podlicence sdílet se třetími osobami zejména ohledně Multikriteriální analýzy, aniž by
muselo získat výslovný souhlas DIAMO či Autorů.

7. DIAMO a MZe budou aktivně komunikovat ohledně plnění této Podlicenční smlouvy, a zejména
v případě jakýchkoliv pochybností a problémů vyvinou veškerou součinnost pro jejich odstranění.

III. Závěrečná ustanovení

1. DIAMO tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu řádně
uzavřít tuto Podlicenční smlouvu.

2. DIAMO svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Podlicenční smlouvy včetně
jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Podlicenční smlouvě byl uveřejněn v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění
správci registru smluv MZe; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání.

3. Veškeré změny a doplňky Podlicenční smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních
stran formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2378 a § 2382 občanského zákoníku.

5. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto Podlicenčení smlouvou, řídí
se ustanoveními § 2358 a násl. občanského zákoníku subsidiárně dalšími ustanoveními občanského
zákoníku a autorského zákona.

6. Podlicenční smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Podlicenční smlouva je uzavřena pro celou dobu platnosti práv ke Studiím.

8. Podlicenční smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž MZe
obdrží tři výtisky a DIAMO obdrží jeden výtisk. Alternativně si DIAMO a MZe ujednaly možnost
digitální formy s elektronickým podpisem.

9. Ukončením účinnosti této Podlicenční smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se záruk,
nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení,
ustanovení o ochraně informací, licenčních ujednání, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Podlicenční smlouvy.

10.Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Podlicenční smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí
s ním, a dále potvrzují, že Podlicenční smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek
znevýhodňujících jednu ze stran. Tato Smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních
stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.



MZE-31019/2025-15112 4

11. Nedílnou součástí této Podlicenční smlouvy jsou následující přílohy:

- Příloha č. 1 Seznam Studií

Ve Stráži pod Ralskem dne: V Praze dne:

……………………………. ……………………………………
DIAMO, státní podnik Česká republika – Ministerstvo zemědělství

Ing. Ludvík Kašpar Ing. Daniel Pokorný
ředitel státního podniku ředitel Odboru vodohospodářské politiky



MZE-31019/2025-15112 5

Příloha č. 1 Seznam Studií

1) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální analýza
lomu Bílina (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 11/2022)

2) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální analýza
lomu ČSA (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 05/2022)

3) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální analýza
lomu Libouš (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 12/2022)

4) Příprava pro budoucí, nové využití rekultivovaných lokalit v Ústeckém kraji – Multikriteriální analýza
lomu Vršany (Deloitte Advisory s.r.o., ENACO, s.r.o., VRV, 11/2022)


		2025-04-16T13:36:47+0200


		2025-04-16T15:34:43+0200
	Ing. Daniel Pokorný




